令和７年６月３日

各役員・支部理事 各位

松戸市剣道連盟

会長 染谷光寛

〔公印省略〕

令和７年度(第９ブロック)千剣連派遣講師講習会について

標記について、下記の通り派遣講師講習会を流山市剣道連盟主管で

開催されます。また、称号受審の際の県での講習会に相当します。

各支部におかれましては会員に周知され、多数参加されますよう

お願いいたします。

記

１.日 時

令和７年８月２日(土)９時３０分～１５時３０分(予定)

２.場 所

「キッコーマンアリーナ(サブアリーナ)」 流山市野々下 1-40-1 ℡04-7159-1212

交通 つくばエクスプレス「流山セントラルパーク駅」下車 徒歩７分

３.講 師 剣道教士八段 齊藤 親一 先生

４.参加資格 １８歳以上の連盟会員(段位の制限は設けない)

５.参加費 １,０００円(弁当代含む)

６.申込方法

(１)提出期限 令和７年６月３０日(月)まで

(２)申込先  松戸市剣道連盟 事務局長 西村浩一

       別紙講習会申込書データをメールにて返信のこと

       メールアドレス n.hirokazu.88@gmail.com

             申込と同時に参加費を松戸市剣道連盟赤伝票で納入してください。

７.携行品 剣道具、木刀(大・小)、審判旗、講習手帳・剣道講習会資料、

筆記用具

mailto:n.hirokazu.88@gmail.com

８.講習日程(受講者数等により変更となる場合があります。)

９：００～ 受付

９：３０～ 開会式

９：５０～ 日本剣道形(太刀７本、小太刀３本)

１１：２０～ 木刀による剣道基本技稽古法(基本１～基本９)

１２：００～ 昼食休憩

１２：５０～ 審判講習

１４：２０～ 剣道指導法

１４：５０～ 回り稽古

１５：２０～ 閉会式

１５：３０～ 解散

９.その他

(１)受講にあたっては、「８.講習日程」に記載の講習内容をよく確認のうえ

受講申込をすること。

(２)駐車スペースに限りがありますので、公共交通機関の利用や参加者同士で乗り

合わせる等、ご協力をお願いいたします。なお、駐車スペースがなくなり次

第、近隣コインパーキングの利用をお願いします。

(３)入場開始時間は、午前９時００分からです。

(４)各自下足袋を用意し、施設の下駄箱は使用しないで下さい。

(５)更衣は施設の更衣室をご利用下さい。

(６)当日体調不良の方は参加を控えるようお願いします。

(７)ご不明な点がございましたら上記事務局までお問い合わせください。